

**Oświadczenie złożone przez senatorów  
Grzegorza Wojciechowskiego, Roberta Mamąta  
i Przemysława Błaszczyka  
na 71. posiedzeniu Senatu  
w dniu 5 marca 2015 r.**

Oświadczenie skierowane do rzecznik praw obywatelskich Ireny Lipowicz, do prezesa Urzędu Regulacji Energetyki Macieja Bando, do prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów Adama Jassera oraz do prokuratora generalnego Andrzeja Seremeta

Szanowni Państwo!

Zwracamy się do Państwa z prośbą o podjęcie działań w ramach Państwa kompetencji w sprawie praktyk przedsiębiorstwa Energa dla Firm SA. Mianowicie pragnę przedstawić państwu casus pana Krzysztofa R., który podpisał ze wspomnianą firmą umowę sprzedaży energii elektrycznej poza siedzibą przedsiębiorstwa (uzgodnienia odbywały się drogą telefoniczną) w dniu 25 marca 2014 r.

Jak wynika z informacji, pan R. zarówno podczas rozmowy z konsultantem, jak i w trakcie podpisywania umowy w obecności kuriera przekonany był, iż owych czynności dokonuje jako osoba fizyczna, miał bowiem zamiar użytkować energię elektryczną tylko do celów związanych z gospodarstwem domowym. W kolejnym dniu zdecydował się na odstąpienie od wspomnianej umowy, odsyłając ją do siedziby usługodawcy. Jednakże otrzymał odpowiedź, iż nie może skorzystać z przepisów dotyczących zawierania umów poza lokalem firmy, gdyż jest przedsiębiorcą prowadzącym działalność gospodarczą, w związku z czym ciąży na nim obowiązek zapłaty 12 tysięcy 600 zł (plus odsetki) tytułem kary umownej.

Sprawą niewytłumaczalną jest również fakt, że pan R. przy wypełnianiu umowy świadomie nie wpisał swojego numeru REGON, będąc przekonany, iż owa rubryka po prostu go nie dotyczy, a na kopii przekazanej z siedziby przedsiębiorstwa ów numer widnieje. Na pierwszy rzut oka widać, iż został on po prostu wpisany długopisem w terminie późniejszym.

Uprzejmie prosimy Państwa o zajęcie stanowiska w przedmiotowej sprawie i zbadanie, czy działania przedsiębiorstwa Energa były zgodne z prawem oraz etyką świadczenia tego typu usług. Z naszej praktyki wiemy, iż podobnych spraw jest znacznie więcej.

Z poważaniem  
Grzegorz Wojciechowski  
Robert Mamąta  
Przemysław Błaszczyk